Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos

para que seja implantando na cidade, PEVs (Pontos de Entregas Voluntárias), em terrenos

disponibilizados pela Prefeitura Municipal em alguns bairros da cidade.

1111111111111
Protocolo: 0001426/2015

06/07/2015 - 15:55:08

REQ Requerimento 1129/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS PARA
QUE SEJA IMPLANTANDO NA CIDADE. PEVS - PONTOS DE
ENTREGAS VOLUNTÁRIAS, EM TERRENOS DISPONIBILIZADOS
PELA PREFEITURA MUNICIPAL EM ALGUNS BAIRROS DA

CIDADE.

APROVADO
O d JUL. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que o local algumas cidades vizinhas possuem os pontos de descarte em diversos

bairros;

Considerando que os locais são disponibilizados pela prefeitura, para descarte apenas de entulho,

objetos não utilizados como por exemplo, sofás e camas.

Considerando que os locais são cercados e a prefeitura a cada 15 dias efetua o trabalho de

remoção;

Considerando que com os pontos de descarte diminuiria o alto índice de terrenos baldios com

este tipo de entulho.

Considerando que muitos munícipes possuem material de descarte e não sabem onde descartar.

Considerando que o caminhão do Pega Tudo demora meses para retornar à um bairro que ele já

passou.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando estudos para que seja implantando na cidade, PEVs

(Pontos de Entregas Voluntárias), em terrenos disponibilizados pela Prefeitura Municipal em

alguns bairros da cidade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de julho de 2015.

Vereador R rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2